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GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE OAXACA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE ABRIL DEL 2014

{en Pesos)

Qaxaca de todos

un goblerne parn tados

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
FONDOS FIJOS DE CAJA

BANCOS MONEDA NACIONAL

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

OTROS DEUDORES DIVERSOS POR
COBRAR ACP

ALMACENES

MATERIALES DE ADMINISTRACION,
EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
OTROS DEUDORES DIVERSOS A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS
EDIFICIOS NO RESIDENCIALES
BIENES MUEBLES

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y
ESTANTERIA

EQUIPO DE COMPUTO Y DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES
APARATOS DEPORTIVOS

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL ¥ RECREATIVO

EQUIPC MEDICO Y DE LABORATORIO

250,000.00

22,197,886.92

14,820,374.16

854,736.54

88,800.00

508,613,251.32

823,609,808.44

17,940,393.02

200,384.77

58,448,224.10

3,216.78

6,012,515.68

379,089.81

14,668.98

3,972,996.48

10,613,815.37

38,123,097.62

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
RETENCIONES DE IMPUESTOS POR
PAGAR A CP

RETENCIONES DEL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL POR FAGAR A CP

OTRAS RETENCIONES Y
CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CP

FONDOS ROTATORIOS POR PAGAR A
cP

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

ACTUALIZACIONES DEL PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO CONTRIBUIDO

PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)
RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADO DEL EJERCICIO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJECICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

TOTAL DE PATRIMONIO GENER:CO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/

6,029,826.45

4,556,786.47

1,474,596.99

24,908,258.69

250,000.00

2,604.10

37,222,172.70

37,222,172.70

1,288,972,793.81

1,288,872,783.91

6,743,577.68

56,016.40

142,744,944 .54

1,017,595.88

150,562,134.80

1,439,634,928.71

PATRIMONIO

AUTOMOVILES Y CAMIONES 10,714,465.31

ul E COMUNICACION Y
EQUIPO DE COMU 2734,70.80
TELECOMUNICACION
HERRAMIENTAS Y

i AN 5,508,737.41
MAQUINAS-HERRAMIENTA !
OTROS EQUIPOS 418,856.50
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ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE 31,162.08

DEPRECIACION, DETERIORO Y .
ARMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES E
INTANGIBLES p
DEPRECIACION ACUMULADA DE
EDIFICIOS NO RESIDENCIALES
DEPRECIACION ACUMULADA DE
MOBILIARIO Y EQUIPO DE -6,310,206.41
ADMINISTRACION
DEPRECIACION ACUMULADA DE
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y -185,026.17
RECREATIVO
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO
£ INSTRUMENTAL MEDICO Y DE -3,790,848.86
LABORATORIO
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO
DE TRANSPORTE
DEPRECIACION ACUMULADA DE
MAQUINARIA, OTRO EQUIPO Y -391,889.53
HERRAMIENTAS

-2,193,038.86

-844,578.22

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS FORMULACION Y

2,064,134.89
EVALUACION DE PROYECTOS
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE 1,438,634,003.79
Tolal de Activos 1,476,757,101.41 Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 1,476,757,101.41

o

Qs

CECUTED
o e & 5 B b

TRECCIGN GENZRAT:

\ e 5
L.C.P. JORGE AD ERTO RICS GARCIA : I ZAP B A SALAZS RTINEZ VASQUEZ

JEFE DEL DPTO. DEBRECURSOS FINANCIEROS DIRECTORA ADMINISTRATIVA
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(en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

PARTICIPACION, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS :
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 41,078,534.05
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 41,078,534.05
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DE SECTOR PUBLICO

ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 40,933,014.94
AYUDAS SOCIALES
BECAS 3,000.00

INVERSION PUBLICA
INVERION PUBLICA NO CAPITALIZABLES

CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLES 86,502.71
, TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 41,022,517.65
AHORRO NETO DEL EJERCICIO 56,016.40

. ZRECCION GENE:

L.C.P. JORGE AD

RTO RIOS GARCIA /ATRA. MAR - PA DR. VICTOR RA INEZ VASQUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA DIRECYOR GENERAL

JEFE DEL DPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS
{
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GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE OAXACA

Oaxaca do todos

sooeas ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MAYO DEL 2014 ks S
{en Pesos)
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

FONDOS FIJOS DE CAJA

BANCOS MONEDA NACIONAL |

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

OTROS DEUDORES DIVERSOS POR
COBRAR A CP

ALMACENES

MATERIALES DE ADMINISTRACION,
EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

OTROS DEUDORES DIVERSOS A LARGO

PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

EDIFICIOS NO RESIDENCIALES

BIENES MUEBLES

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y
ESTANTERIA

EQUIFO DE COMPUTO Y DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

APARATOS DEPORTIVOS

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

AUTOMOVILES Y CAMIONES

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
CALEFACCION Y DE REFRIGERACION
INDUSTRIAL Y COMERCIAL

EQUIPD DE COMUNICACION Y
TELECOMUNICACION
HERRAMIENTAS Y
MAQUINAS-HERRAMIENTA

250,000.00

5,705,505.94

13,355,659.61

854,736.54

88,800.00

508,613,251.32

823,609,808.44

17,940,383.02

200,384.77

58,448,224.10

3,216.78

6,012,515.68

379,080.81

14,668.98

3,872,896.49

10,613,815.37

10,714,465.31

11,000.00

2,734,770.88

5,588,737.41

20,165,992.08

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
RETENCIONES DE IMPUESTOS PCR
PAGAR A CP

RETENCIONES DEL SISTEMA DE
SEGURIDAD SOCIAL POR PAGAR A CP
OTRAS RETENCIONES Y
CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CP

FONDOS ROTATORIOS POR PAGAR A
cp

CUENTAS POR PAGAR POR
PRESTAMOS OTORGADOS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ FATRIMONIO
CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/

FATRIMONIO
ACTUALIZACIONES DEL PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO CONTRIBUIDO

PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)
RESULTADOS DEL EJERCICIO:
(AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADO DEL EJERCICIO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJECICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN POLITICAS cORTABLES

TOTAL DE PATRIMONIO GENERADO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

8,977,054.11
3,573,781.35
1,111,733.99
5,145,902.51

250,000.00
250,000.00

0.12
18,308,472.08

19,308,472.08

1,288,872,793.81

1,288,972,793.91

6,743,577.88

67,016.40

142,746,944.54

974,181.07

150,529,729.89

1,438,502,523.80

18:44;08
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GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE OAXACA

o8 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MAYO DEL 2014

(en Pesos)

Gy

Oaxaca do todos

un gebierno para todos

COTROS EQUIPOS

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

DEPRECIACION, DETERIORO Y
ARMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES E
INTANGIBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE
EDIFICIOS NO RESIDENCIALES
DEPRECIACION ACUMULADA DE
MOBILIARIO ¥ EQUIPO DE
ADMINISTRACION
DEPRECIACION ACUMULADA DE
MOBILIARIO ¥ EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO
E INSTRUMENTAL MEDICO ¥ DE
LABORATORIO
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO
DE TRANSPORTE
DEPRECIACION ACUMULADA DE
MAQUINARIA, OTRO EQUIPO Y
HERRAMIENTAS

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y
EVALUACION DE PROYECTOS

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

Total de Activos

L.C.P. JORGE ADALBERTO RIOS GARCIA

JEFE DEL DPTO. D

418,856.50

31,162.08

-2,183,038.86

-6,310,208.41

-195,026.17

-3,790,648.86

-844,578.22

-391,889.53

2,064,134.88

ECURSOS FINANCIEROS

1,438,645,003.79

1,458,810,895.88 Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

CECYTEC

MRECCION GENERAL

RA. MARTHA LUCIA

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

1,456,810,895.88

7

/

DR. VICTOR\R

M fI;;TINEZ VASQUEZ
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{en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

PARTICIPACION, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 47,763,453.70
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 47,763,453.70
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DE SECTOR PUBLICO

ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 47,368,961.95
AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 10,000.00

BECAS 348,834.35

INVERSION PUBLICA
INVERION PUBLICA NO CAPITALIZABLES

CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLES 24 ,657.40
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 47,752,453.70
AHORRO NETO DEL EJERCICIO 11,000.00
1‘”“0{0,

CECYTEG

¥

L.C.P. JORGE ADALSERTO RIOS GARCIA

DR. VICTOR RAUL TINEZ VASQUEZ

JEFE DEL DPTO. RECURSOS FINANCIEROS DIRECTORA ADMINISTRATIVA DIRE 8 GENERAL
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GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA y
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE OAXACA  Qaxaca ce toros
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DEL 2014 i e

2010-2016

(en Pesos)
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES : CUENTAS POR PAGAR A CORT&D PLAZO

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y

i . A ‘ 15,559,424.22
ONDOS FIOS DE CAJA Ay ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

RETENCIONES DE IMPUESTOS POR

BAN A ,056,351.17 6,410,614.27
COS MONEDA NACIONAL 8,05 Ao
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O RETENCIONES DEL SISTEMA DE St e
EQUIVALENTES SEGURIDAD SOCIAL POR.PAGAR A CP L
OTROS DEUDORES DIVERSOS POR S0 OTRAS RETENCIONES Y 0.670,524.84
COBRAR A CP CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CP
i ::NDOS ROTATORIOS POR PAGAR A o0
MATERIALES DE ADMINISTRACION, CUENTAS POR PAGAR POR
EMISION DE DOCUMENTOS Y B854,736.54 250,000.00

ARTICULOS OFICIALES PRESTAMOS OTORGADOS

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 35,071,353.81 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP 331.22
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE 34,213,833.80
ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE PASIVO 34,213,833.80

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

OTROS DEUDORES DIVERSOS A LARGO 86.800.00 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

PLAZO s CONTRIBUIDD
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/
CONSTRUCCIONES EN PROCESO PATRIMONIO

TERRENOS 509,613,251.32 ACTUALIZACIONES DEL PATRIMONIO 1,288,872,753.91

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/
EDIF IDENCI, 23,609,808.44 1,288,972,793.91
ICIOS NO RESIDENCIALES 823,608,808 PATRIMONIO CONTRIBUIDO 2

BIENES MUEBLES

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 17,940,393.02 PATRIMONIO GENERADO
MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y T RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/
ESTANTERIA b DESAHORRO)
EQUIPC DE COMPUTO ¥ DE RESULTADOS DEL EJERCICIO:

58,448,224.10 6,743,577.88
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION (AHORRO/ DESAHORRO)
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE

3,216.78 RESULTADO DEL EJERCICIO 67,016.40
ADMINISTRACION
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 6,012,515.68 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES :
RCICH

APARATOS,DEPORTIVOS 379,089.81 e R 142,744,944.54

ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULIADOS DE

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO 14,668.98
EJECICIOS ANTERIORES
OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO
3,972,996.49 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES £74,181.07
EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPC MEDICO Y DE LABORATORIO 10,613,815.37 : TOTAL DE PATRIMONIO GENERADO 150,528,720.89 :
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA!
AUTOMOVILES Y CAMIONES 10,714,465.31 : 1,439,502,523.80
ol PATRIMONIO .

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, 1
CALEFACCION Y DE REFRIGERACION 11,000.00
INDUSTRIAL Y COMERCIAL
EQUIPO DE COMUNICACION ¥
TELECOMUNICACION
HERRAMIENTAS Y
MAQUINAS-HERRAMIENTA

2,734,770.89

5,598,737.41
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2010-2016

OTROS EQUIPOS 418,956.50
ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE : 31,162.08

DEPRECIACION, DETERIORO Y
ARMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES E
INTANGIBLES ;
DEPRECIACION ACUMULADA DE
EDIFICIOS NO RESIDENCIALES
DEPRECIACION ACUMULADA DE
MOBILIARIO ¥ EQUIPO DE -6,310,206.41
ADMINISTRACION
DEPRECIACION ACUMULADA DE

-2,193,036.86

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y -185,028.17
RECREATIVO

DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO

E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE -3,790,648.86
LABORATORIO

DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO

DE TRANSPORTE

DEPRECIACION ACUMULADA DE

MAQUINARIA, OTRO EQUIPO Y -391,889.53
HERRAMIENTAS

-844,578.22

ACTIVOS DIFERIDDS

ESTUDIOS,FORMULACION Y

2,064,134.88
EVALUACION DE PROYECTOS
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE 1,438,645,003.79
Total de Activos 1,473,716,357.60 Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 1,473,716,357.60

‘.

A SALAZAR

L.C.P. JORGE ADA TO RIOS GARCIA MTRA. MARTH DR. VICTOR ARTINEZ VASQUEZ

JEFE DEL DPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS DIRECTORA ADMINISTRATIVA DIRE Tf GENERAL
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(en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

PARTICIPACION, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 54,978,151.15
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 54,978,151.15
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DE SECTOR PUBLICO

ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 54,870,422.41
AYUDAS SOCIALES
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 20,000.00

INVERSION PUBLICA
INVERION PUBLICA NO CAPITALIZABLES

CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLES 87,728.74
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 54,978,151.15

AHORRO NETO DEL EJERCICIO 0.00

i
e
DR. VICTOR L MARTINEZ VASQUEZ

L.C.P. JORGE ADALBERTO RIOS GARCIA

CURSOS FINANCIEROS

JEFE DEL DPTO. DE DIRECTORA ADMINISTRATIVA DIREC ,\R GENERAL
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